
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 

adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 
 

Oggetto: Incremento del 20%, ai sensi dell’art. 106 co. 12 del D.Lgs. 50/2016, della Fornitura di vari Farmaci, di 
cui alla delibera n. 2234/2017 – Farmaci Cat 1 – da destinarsi alla SC di Famacia dell’Azienda Ospedaliera Brotzu. 
Ditta Hikma Italia e Gilead Sciences.. Spesa complessiva pari a € 369.485,137+IVA. Cod. CIG 72109242BB e ss. 
PDEL/2020/540. ME 
__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC di Acquisti Beni e Servizi: 

 

PREMESSO  che, con delibera n. 2234 del 24.11.2017 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 40322 Rep 2095 del 08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale 
di Committenza SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci, per la parte di pertinenza di 
questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura per anni tre di farmaci; 

VISTA la nota, agli atti di questa Amministrazione, con cui il Direttore della SC di Farmacia ha 
richiesto di incrementare del quinto di legge, in favore delle Ditte Hikma Italia e Gilead 
Sciences, la fornitura di vari farmaci aggiudicati con la Determinazione n. 2095 del 
08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, e recepiti 
con la delibera aziendale n. 2234/2017; 

PRECISATO che per le vie brevi, la Centrale Regionale di Committenza ha autorizzato la suddetta 
variazione in aumento del 20% rispetto al fabbisogno originario; 

PRESO ATTO che si rende necessario incrementare, in favore delle Ditte Hikma Italia e Gilead Sciences, 
la fornitura di vari Farmaci nella misura del 20% calcolato sul fabbisogno triennale, ai sensi 
dell’art. 106 co. 12 del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di dover incrementare del 20%, in favore delle Ditte Hikma Italia e Gilead Sciences, la 
fornitura di vari Farmaci di cui alla delibera n. 2234/2017, per una spesa complessiva pari a 
€ 369.485,137+IVA; 

PRECISATO che si dovrà comunicare alla Centrale Regionale di Committenza ogni variazione rispetto al 
fabbisogno originario al fine di una più compita programmazione che tenga conto delle 
variazioni intervenute durante la vita contrattuale; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
503

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di incrementare del 20%, in favore delle Ditte Hikma Italia e Gilead Sciences, la fornitura di vari Farmaci di 

cui alla delibera n. 2234/2017, per una spesa complessiva pari a € 369.485,137+IVA, così come sotto 
descritto: 

 
CIG lotto descrizione Qta  Imp unit+IVA Qta da 

incrementare+IVA 

Incremento 

20%+IVA 

AIC 

GILEAD        

72109242BB 802 AMBISOME (10 fl / 
50MG IV) 

8.550 136,41927 1710 233276,9517 028581015 

7211034D7E 1077 ZYDELIG *100MG 
1 FLAC. 60CPR 

840 46,66667 168 7840,00056 043620018 

721104890D 1078 ZYDELIG *150MG 
1 FLAC. 60CPR 

6.480 46,66667 1296 60480,00432 043620020 

HIKMA        

7212677958 439 ESMOLOLO 
CLORIDRATO 
HIKMA 

2.130 3,82571 426 1629,75246 044287011 

7212682D77 641 Somatostatina 
Hikma 

1.350 6,3 270 1701 034005064 

72127830D4 664 METILPREDNISOL
ONE HIKMA 

1.440 5,21 288 1500,48 042331064 

"7212793912 665 METILPREDNISOL
ONE HIKMA 

4.080 11,3 816 9220,8 042331088 

72128063CE 670 METILPREDNISOL
ONE HIKMA 

6.000 0,619 1200 742,8 042331025 

7212814A66 745 MEROPENEM 
HIKMA 

36.900 2,483 7380 18324,54 040695025 

72128296C8 746 MEROPENEM 
HIKMA 

10.500 1,723 2100 3618,3 040695037 

72128410B1 758 CLARITROMICINA 
HIKMA 

2.700 3,857 540 2082,78 042118024 

72128686F7 765 Clindamicina 
Fosfato Hikma 

2.310 0,69 462 318,78 035388026 

7213011CF7 840 Aciclovir Hikma 30.900 1,743 6180 10771,74 043130032 

721301611B 949 CITARABINA 
HOSPIRA 

1.800 4,93 360 1774,8 034164044 

721301611B 949 CITARABINA 
HOSPIRA 

2.400 6,312 480 3029,76 034164057 

721301611B 949 CITARABINA 
HOSPIRA 

1500 12,92 300 3876 034164069 

721302153A 980 DOCETAXEL 
HIKMA 

150 26 30 780 044686032 

7213031D78 1065 Irinotecan  Hikma 3.000 6,5 600 3900 037037025 
 

721303726F  IRINTO*FL 2ML 
20MG/ML 

50 3,70 50 185 045935018 

7213031D78  IRINTO*FL 5ML 
20MG/ML 

600 6,50 600 3900 045935020 

72130572F0 1201 ROCURONIO 
HIKMA 

2.130 1,248 426 531,648 042577015 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
503

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 
 
 
 

 di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 369.485,137=IVA esclusa farà riferimento al n. conto 
A501010101 - Centro di Costo Strutture Richiedenti; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

 
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
503

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020


		2020-03-26T18:51:48+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-03-27T14:17:24+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-03-27T16:11:44+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-03-28T16:19:12+0100
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-03-29T09:14:48+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-03-30T09:53:57+0200
	PERRA LUISANNA




